ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:              /UBND-KTTH

V/v triển khai Nghị định

64/2024/NĐ-CP ngày 17/6/2024

của Chính phủ gia hạn thời gian

nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu

nhập doanh nghiệp, thuế thu

nhập cá nhân và tiền thuê đất

trong năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2024

  Kính gửi:

       - Cục thuế tỉnh; KBNN tỉnh;

       - Chi cục Hải quan quản lý các KCN tỉnh;

       - Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

       - Các Hiệp Hội: Doanh nghiệp tỉnh, Bất động sản tỉnh;

       - Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh;

       - UBND huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 17/6/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 64/2024/NĐ-CP gia

hạn thời gian nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế thu

nhập cá nhân và tiền thuê đất trong năm 2024 (sau đây gọi là Nghị định), Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn có ý kiến như sau:

1. Giao Cục thuế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị như kính gửi

triển khai thực hiện việc gia hạn thời gian nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập

doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân và tiền thuê đất trong năm 2024 theo quy

định tại Nghị định số 64/2024/NĐ-CP ngày 17/6/2024 của Chính phủ.

2. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung phổ

biến, tuyên truyền Nghị định đến đầy đủ các đối tượng thụ hưởng để các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân liên quan kịp thời nắm bắt và thực hiện đảm bảo quy

định hiện hành.

Trong quá trình triển khai Nghị định nếu phát sinh vướng mắc giao Cục

Thuế chủ trì hướng dẫn, giải quyết./.

(Gửi kèm theo Nghị định số 64/2024/NĐ-CP ngày 17/6/2024 của Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, KTTH; TTTT (tuyên truyền);

  + Lưu: VT, KTTH.Trung.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T16:43:30+0700

		2024-06-20T08:29:55+0700

		2024-06-20T08:30:43+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-20T08:31:05+0700